
««Қызылорда-Павлодар-Успенка-РФ шекарасы» республикалық маңызы бар 

автомобиль жолының «Қызылорда-Жезқазған» учаскесінің 216-424 км-ін реконструкциялау 

үшін пайдаланылатын Ұлытау облысы Ұлытау ауданында орналасқан «Кустарник» 

учаскесінде кең таралған пайдалы қазбаларды өндірукезінде бұзылған жерлерді қалпына 

келтірудің жұмыс жобасы» бойынша қоғамдық тыңдаулардың хаттамасы 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік 

аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-

аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының 

жергілікті атқарушы органының атауы: 
 «Ұлытау облысы Ұлытау ауданы Мибұлақ ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ. 
 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

 ««Қызылорда-Павлодар-Успенка-РФ шекарасы» республикалық маңызы бар автомобиль 

жолының «Қызылорда-Жезқазған» учаскесінің 216-424 км-ін реконструкциялау үшін 

пайдаланылатын Ұлытау облысы Ұлытау ауданында орналасқан«Кустарник» учаскесінде кең 

таралған пайдалы қазбаларды өндірукезінде бұзылған жерлерді қалпына келтірудің жұмыс 

жобасы». 

 

 3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар 

қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, 

ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы: 
Қазақстан Республикасы экология, геология және табиғи ресурстар министрлігі 

«Қоршаған ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы» ШЖҚ РМК, «Ұлытау облысының 
Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ. 

 

 4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: 

Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы, Мибұлақ ауылдық округі, Мибұлақ ауылы 

 

Учаскелердің бұрыштық нүктелерінің географиялық координаттары 

Учаскенің атауы Бұрыш 

нүктелері 

Бұрыштық нүктелердің координаталары Учаскенің 

ауданы, га солтүстік ендік шығыс бойлық 

1 2 3 4 5 

«Кустарник» 

1 47° 17' 04,75" 67° 48' 59,16" 

8,2 
2 47° 17' 04,63" 67° 48' 49,41" 

3 47° 17' 17,71" 67° 48' 49,59" 

4 47° 17' 17,75" 67° 48' 59,21" 

 

 5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: 

Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы, Мибұлақ ауылдық округі, Мибұлақ ауылы 

 

 6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: 

«Қытай Азаматтық Инженерлік-Құрылыс Корпорациясы» Жауапкершілігі Шектеулі 

Қоғамының Қазақстан Республикасындағы Филиалы, БСН: 170241014967. Мекен-жайы: 

Қазақстан Республикасы, Алматы қаласы, Бостандық ауданы, 050060, Әбіш Кекілбайұлы к-сі, 34, 

11-01 кеңсе. Тел: +77715032026, email:ccecc-kazakhstan@ccecc.com.cn. 

 

 7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын 

әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері: 



 «Жетісу-Жерқойнауы»ЖШС, БСН:110440009773. Мекенжайы: Алматы облысы, Қарасай 

ауданы, Қаскелең қ., Көшек батыр к-сі, 165, тел. +77474676274, email: zh.zherkoinauy@mail.ru 

 

 8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

 08.09.2025 ж., сағат 12:00-де, Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы, Мибұлақ а.о., Мибұлақ а., 

Тұрсынбай к-сі, 16 мекен-жайындағы Мәдениет Үйі ғимаратында. 

08/09/2025сағат 12:00 (Астана қ. уақыты) қоғамдық тыңдаулар Zoom платформасында 

бейнеконференцбайланыс арқылы онлайн режимінде өтті, тыңдауларға сілтеме: 

 https://us05web.zoom.us/j/6774935275?pwd=d03CMgTp2oURvw5K5QzTmmVrQHi0TG.1

 Конференция идентификаторы: 677 493 52 75. Кіру коды: YZ1mBb. 

Қатысушыларды тіркеу уақыты: 11:50 

Қоғамдық тыңдаулардың басталу уақыты: 12:00 

Қоғамдық тыңдаулардың аяқталу уақыты: 12:09 

 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды 

өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы 

органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі. 

Сауалхат пен жауап хаттың көшірмелері осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 1-

қосымшада ұсынылған. 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 

Қатысушыларды тіркеу тізімі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 2-қосымшада 

көрсетілген. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

1. Бірыңғай экологиялық порталда; Жоба бойынша құжаттама БЭК-те орналастырылған 

https://ndbecology.gov.kz/ жарияланған күні: 06 тамыз 2025 жыл; 

2. жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында ЖАО сайтында: «Ұлытау облысының Табиғи ресурстар және 

табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ https://www.gov.kz/memleket/entities/ulytau-

upr/press/article/1?lang=kk «Баспасөз орталығы» бөлімінде жарияланған; 

3. қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, 

бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар 

аумақтың шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - аумақтық 

бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында 

таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат 

құралдарында: 

-01.08.2025 ж.Ұлытау облысының №53 (691) «Жезказганский Вестник» ақпараттық-

аналитикалық газетінде қазақ және орыс тілдерінде жарияланған; 

-«ULYTAU» телеарнасының жүгіртпе жолақ айдарында қазақ және орыс тілдерінде 

хабарландыру 01.08.2025 ж. (бір күн) орналастырылды. 

Газеттің электронды нұсқасы мен эфирлік анықтамасы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасының 3-қосымшасында келтірілген. 

4. тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін 

қолжетімді орындарда, Тұрсынбай  к-сі, 16 мекенжайы бойынша 1 дана хабарландыру. 
Осы қоғамдық тыңдау хаттамасына фотоматериалдар 4-қосымшада қоса берілген. 
 
12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 
Қоғамдық тыңдаудың хатшысы болып болып – «Жетісу Жерқойнауы» ЖШС-нің 



жетекші инженер геологы Қалибек М.С. тағайындалды. 
Қарсы емес – 7 қатысушы. 

Қарсы – 0 қатысушы.  

Қалыс қалған – 0 қатысушы. 

 

Ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізу регламенті: 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу. Ұсынылатын регламент-10 мин. 

Келісілген уақытта қоғамдық тыңдаулардың ашылуы. Ұсынылатын регламент-5 мин. 

Баяндамашылардың сөз сөйлеуі. Ұсынылатын регламент-10 мин. 

Баяндамаларды талқылау. Ұсынылатын регламент-10 мин. 

Баяндамалар бойынша қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары тыңдалады. Баяндамашылар өз кезегінде қоғамдық тыңдауларға 

қатысушылардың ескертулері мен ұсыныстарына жауап береді. Ұсынылатын регламент-10 

мин. 

Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау. Ұсынылатын регламент-5 мин. 

Қарсы емес – 7 қатысушы. 

Қарсы – 0 қатысушы.  

Қалыс қалған – 0 қатысушы. 

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

 Қалибек М.С., «Жетісу Жерқойнауы» ЖШС-нің жетекші инженер геологы. ««Қызылорда-

Павлодар-Успенка-РФ шекарасы» республикалық маңызы бар автомобиль жолының «Қызылорда-

Жезқазған» учаскесінің 216-424 км-ін реконструкциялау үшін пайдаланылатын Ұлытау облысы 

Ұлытау ауданында орналасқан «Кустарник» учаскесінде кең таралған пайдалы қазбаларды 

өндірукезінде бұзылған жерлерді қалпына келтірудің жұмыс жобасы» бойынша қоғамдық 

тыңдауларға арналған баяндамасы: 2 бет; слайд; файлдар, плакаттар, сызбалар – жоқ. 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 5-қосымшада қоса берілген. 

 

 14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-

тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу 

барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс 

бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. 

Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар 

кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

 

 

 

р/с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушінің тегі, аты, әкесінің аты 

(бар болса) және/немесе лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып 

тасталған/алынб

аған ескерту 

немесе ұсыныс, 

"қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбына 

қатысы жоқ") 

1 2 3 4 

1 - - - 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы 

туралы пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы және 

оларды түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар: 
Ұсынылған қызмет туралы есеп халыққа толығымен ұсынылды. Құжатнаманы түсінудің 

толықтығы мен қол жетімділігін бірауыздан растайды, ұсыныстар алынды.  

  



 
 



                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

                                                                                                                                                 Қосымша №1 
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                                                                                                                                                 Қосымша №4 

 
 

 

 



 
 

 

 

                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             



                                                                                                                                                 Қосымша №5 

 

««Қызылорда-Павлодар-Успенка-РФ шекарасы» республикалық маңызы бар 

автомобиль жолының «Қызылорда-Жезқазған» учаскесінің 216-424 км-ін реконструкциялау 

үшін пайдаланылатын Ұлытау облысы Ұлытау ауданында орналасқан«Кустарник» 

учаскесінде кең таралған пайдалы қазбаларды өндірукезінде бұзылған жерлерді қалпына 

келтірудің жұмыс жобасы»  бойынша 

 

Қоғамдық тыңдауларға арналған баяндамасы 

 

Сәлеметсіз бе, бүгін біз сіздердің назарларыңызға ««Қызылорда-Павлодар-Успенка-РФ 

шекарасы» республикалық маңызы бар автомобиль жолының «Қызылорда-Жезқазған» учаскесінің 

216-424 км-ін реконструкциялау үшін пайдаланылатын Ұлытау облысы Ұлытау ауданында 

орналасқан «Кустарник» учаскесінде кең таралған пайдалы қазбаларды өндірукезінде бұзылған 

жерлерді қалпына келтірудің жұмыс жобасын»  ұсынамыз.  

 

Бұл жобаның тапсырысшысы – «Қытай Азаматтық Инженерлік-Құрылыс Корпорациясы» 

Жауапкершілігі Шектеулі Қоғамының Қазақстан Республикасындағы Филиалы болып табылады. 

Кен өндіру жоспарын «Жетісу Жерқойнауы» ЖШС жасаған. 

 

Осы жобаның мақсаты – «Қызылорда-Павлодар-Успенка-РФ шекарасы» республикалық 

маңыздағы автомобиль жолының «Қызылорда-Жезқазған» учаскесін (216-424 км) қайта жаңарту 

үшін пайдаланылатын ортақ таралған пайдалы қазбаларды өндіру нәтижесінде бұзылған Ұлытау 

облысы, Ұлытау ауданы аумағындағы «Кустарник» учаскесінде жерді рекультивациялау тәсілін 

айқындау болып табылады. 

«Қоршаған ортаны қорғау» атты осы бөлім ортақ таралған пайдалы қазбаларды өндіру 

нәтижесінде бұзылған Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы аумағындағы «Кустарник» учаскесіндегі 

жерлерді рекультивациялау бойынша жұмыс жобасына арналып әзірленді. Жоба «Қызылорда-

Павлодар-Успенка-РФ шекарасы» республикалық маңыздағы автомобиль жолының «Қызылорда-

Жезқазған» (216-424 км) учаскесін қайта жаңарту үшін жүзеге асырылады және оның мақсаты – 

нысанның қоршаған ортаға әсерін бағалау мен табиғи ресурстарды пайдалану нормативтерін 

белгілеу. 

 

Орналасқан жері. «Кустарник» құрылыс тасы учаскесі Ұлытау облысы, Ұлытау ауданы 

аумағында орналасқан, «Қызылорда – Жезқазған» (216-424 км) учаскесіндегі қайта жаңартылып 

жатқан «Қызылорда – Павлодар – Успенка – РФ шекарасы» (А-17) автожолына жақын жерде 

орналасқан. 

Ең жақын елді мекен – учаскеден солтүстік-шығысқа қарай 45 км қашықтықта орналасқан 

Мибұлақ ауылы. 

Қалпына келтіру кезеңі 2028 жылдың жазғы 3 айы. 

 

Ұсынылған қызмет үшін ұсынылған техникалық шешімдердің қысқаша 

сипаттамасы. 

Осы жобада бұзылған аумақты техникалық рекультивациялау кезеңін жүргізу 

қарастырылған. 

Құрылыс тасы учаскесі бойынша: учаске шекарасынан тыс орналасқан уақытша жыныс 

үйіндісінен ашу жұмыстарының материалын тиеп, карьерге жеткізу, үйінді жыныстарын карьер 

табанының тегістелген бетіне жайғастыру және тығыздау жұмыстары жүргізіледі. 

Учаскені толық игеріп болғаннан кейін және рекультивациялық іс-шаралар аяқталған соң, 

рекультивацияланған бет жергілікті сортаң және ыстыққа төзімді өсімдіктермен табиғи түрде 

жабылуы тиіс. 

Өнеркәсіптік игеру барысында бұзылатын жерлерді техникалық рекультивациялау 

алаңының жалпы көлемі – 8,2 гектарды құрайды. 

Борпылдақ түзімділерден тұратын учаскеде техникалық рекультивация кезеңіндегі 

жұмыстар көлемі келесі факторларға тікелей байланысты: 

1. Кен өндіру процесінде пайда болған жыныс қабаттарын аршу жұмыстарының көлеміне 



(ашу жұмыстары нәтижесінде пайда болған жыныс үйінділерін қалыптастыру осы жоба шеңберіне 

кірмейді); 

2. Аршу қабатының қалыңдығына; 

3. Пайдалы қазба қабатының қалыңдығына (өңдеу тереңдігіне); 

4. Карьер периметріне; 

5. Карьер жиегін 10° еңіс бұрышына дейін жайпақтау жолағының еніне. 

Құрылыс тасы учаскесі бойынша, карьер жиегін 65° бұрышқа дейін тегістеу жұмыстары 

өндіру процесімен қатар жүргізіледі, сондықтан олар үшін тек жоғарыда көрсетілген 1-тармақ 

қана өзекті болып табылады. 

Техникалық рекультивация кезеңіндегі жұмыстарды жүргізу кезінде келесі техника түрлері 

пайдаланылады:LiuGong ZL50C фронтальды тиегіші; HOWO ZZ3257 N3847A маркалы 25 

тонналық автосамосвал; Т-130 бульдозері; CLG-616 вибрациялық жол катогы. 

Жерлерді рекультивациялау бағытын таңдауға әсер ететін факторларды талдау нәтижесінде 

рекультивацияның ауыл шаруашылығы бағытын қолдану айқындалды. Бұл бағыт табиғи және 

әлеуметтік жағдайларға, сондай-ақ рекультивация мақсатына толықтай сәйкес келеді. Қазақстан 

Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2023 жылғы 2 тамыздағы №289 бұйрығымен 

бекітілген «Бұзылған жерлерді рекультивациялау жобаларын әзірлеу жөніндегі нұсқаулыққа», 

бұзылған жерлерге жүргізілген тексеру актісіне және тапсырыс беруші бекіткен жобалау 

тапсырмасына, сондай-ақ техногендік жер бедері, географиялық және әлеуметтік факторларды 

ескере отырып, осы жобада рекультивацияның техникалық кезеңін жүргізу қарастырылған. 

Рекультивация бағыты ретінде ауыл шаруашылығы мақсаты таңдалды – бұзылған жерлерде ауыл 

шаруашылығы алқаптарын (жайылымдарды) қалыптастыру. Учаскені толық өңдеу және 

рекультивациялық іс-шаралар жүргізілгеннен кейін, рекультивацияланған жер беті 

мелиорациялық кезең ішінде жергілікті сортаң және ыстыққа төзімді өсімдіктермен табиғи 

жолмен көгеруі тиіс. 

«Ө.Ө.Успанов атындағы Қазақстан топырақтану және агрохимия ғылыми-зерттеу 

институты» ЖШС жүргізген топырақ және өсімдік жамылғысы қабаты үлгілерінің зертханалық 

зерттеу нәтижелеріне жүргізілген талдау, топырақ қоры ретінде пайдаланылған игерілген 

карьерлерге тек техникалық рекультивация кезеңін жүргізу жеткілікті екенін көрсетеді. 

Атмосфера: Жұмыстарды жүргізу кезіндеатмосфералық ауаның ластануының негізгі 

көздері карьерлік жұмыстар – жоспарлау жұмыстары, буртадағы топырақты игеру, мансаптық 

көлік табылады. 

Сумен қамтамасыз ету. Ауыз сумен және техникалық жабдықтау жақын маңдағы 

кенттерден әкелінетін сумен жүзеге асырылатын болады. Осы мақсатта А/М КАМАЗ (10м3) 

базасында су тасығыштар пайдаланылатын болады. 

Тұрмыстық ағынды сулар септикке жіберіледі және олар толған кезде ассенизациялық 

машиналар арқылы сорылып, жақын маңдағы ағынды суларды тазарту қондырғыларына 

шығарылады. 

Жұмыс уақытында пайда болған қалдықтарды (қатты тұрмыстық қалдықтар) жинау 

қақпағы бар арнайы алаңда орнатылған металл контейнерлерде жүзеге асырылады. Олар кейіннен 

келісім-шарт бойынша мамандандырылған ұйымдарға беріледі. 

Қоршаған ортаны қорғау іс-шаралар жоспары 

-Ластаушы заттардың шығарындылары бойынша нормативтік талаптарға сәйкес көлік 

құралдары мен құрылыс техникасының техникалық жағдайын сақтау; 

-Шаңдылығы жоғары материалдарды тасымалдау кезінде автомобиль корпусын тенттермен 

жабу; 

-Жұмыс аумағында көліктер мен басқа да техникалардың ретті қозғалысы, оңтайлы 

қозғалыс схемаларын әзірлеу; 

-Шаңды басу бойынша жұмыстар; 

-Қалдықтарды қайта өңдеу үшін арнайы кәсіпорындарға уақтылы беру; 

-Тұрмыстық сарқынды суларды кейіннен айдау және жақын маңдағы ағынды суларды 

тазарту қондырғысына шығару арқылы герметикалық септикке жинау. 

Жоғарыда айтылғандарды ескере отырып, бұл жобаны жүзеге асыру әлеуметтік маңызды 

және тұрғындардың өмір сүру сапасына оң әсер етеді деп қорытынды жасауға болады. 

Назарларыңызға рахмет. 

 


